

Sprawozdanie z działalności Delegatury Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w Koninie za rok 2019

Delegatami Delegatury Konińskiej w okresie sprawozdawczym byli:

Lekarze: Janusz Bis, Mirosław Bogacki, Jacek Czop, Siergij Duriagin, Bożena Janicka, Ryszard Karolak, Jarosław Król, Sławomir Majda, Tadeusz Małas, Eugeniusz Michałek, Wanda Michałek, Jerzy Olas, Krzysztof Poleć, Robert Rewekant, Marlena Skonieczna, Aleksander Słomiński, Dariusz Tuleja, Beata Zastawna.

Lekarze dentyści : Lukasz Badach, Halina Papierz, Katarzyna Piotrowska, Elżbieta Przybylska, Małgorzata Smulko-Rytelewska, Bożena Urban.

W 2019 roku funkcję Przewodniczącego Delegatury WIL w Koninie pełnił lek. Krzysztof Poleć, zastępcą była lek. dent. Katarzyna Piotrowska, sekretarzem był lek. Jacek Czop.

W roku sprawozdawczym, w dniu 5 marca, odbyło się Zgromadzenie Delegatów oraz 5 posiedzeń Zarządu (frekwencja wynosiła około 80%).

Na zebraniach omawiano bieżące sprawy delegatury, między innymi sprawy związane z urządzaniem i wydatkami związanymi z siedzibą delegatury, aktualne problemy w ochronie zdrowia, wytyczne dotyczące nowych e-recept, zapoznawano Delegatów i członków Zarządu delegatury z tematyką posiedzeń Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej WIL i Komisji problemowych.

Przewodniczący Delegatury lek. Krzysztof Poleć brał udział w posiedzeniach Prezydium ORL WIL w Poznaniu. Delegaci Delegatury Konińskiej reprezentowali nasz rejon w pracach Komisji problemowych WIL w Poznaniu.

Pan lek. Tadeusz Małas uczestniczył w posiedzeniach Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego im. dr Romana Ostrzyckiego w Koninie, natomiast w Turku przedstawicielem WIL był lek. Jarosław Król. Nasi Delegaci lek. Krzysztof Poleć, lek. dent. Katarzyna Piotrowska oraz lek. Ryszard Karolak uczestniczyli w pracach komisji na stanowiska wylaniane w drodze konkursów w szpitalach na terenie naszej delegatury w Koninie, Kole i w Turku.

Jak co roku, w dniach 31 sierpnia i 1 września odbył się XV Turniej Tenisa Ziemnego połączony z piknikiem rodzinnym lekarzy i lekarzy dentyków z terenu działania delegatury konińskiej WIL. Turniej na stałe wpisał się do kalendarza imprez sportowych naszej delegatury i cieszy się nadal dużym zainteresowaniem.

Konferencje, szkolenia, wykłady :

W dniach: 16 lutego, 27 kwietnia i 28 września, przy współpracy z delegaturą kaliską WIL, zaprosiliśmy lekarzy dentyków na konferencje naukowo-szkoleniowe do Zawidowic. Tematyka dotyczyła stanów nagłych w gabinecie stomatologicznym, uzupełnień pośrednich

cementowanych adhezyjnie, problemów prawnych w praktyce lekarsko-dentystycznej, aspektów współczesnej stomatologii dziecięcej, biominimalistycznego podejścia do endodoncji, odbudowy z zastosowaniem wkładów z włókien szklanych i zasad fotografii wewnątrz ustnej.

W dniach 22-23 lutego byliśmy współorganizatorami VIII Zjazdu Lekarzy Ziemi Konińskiej pt. „Medycyna w XXI wieku”.

„Stres i wypalenie zawodowe- gdy praca przestaje dawać satysfakcję, czyli o moralności i zdrowiu psychicznym w zawodzie lekarza”, to tematyka kursu medycznego kierowanego przez psychoterapeutę, który odbył się 26 lutego w delegaturze izby.

Stosując się do nowych wymogów dotyczących wystawiania e- recept odbyły się w naszej siedzibie 4 szkolenia w dniach: 4 września, 17 października, 19 listopada oraz 2 grudnia z dość dużą frekwencją powyżej 50 osób.

Dość dużym zainteresowaniem cieszą się wykłady i spotkania Polskiego Towarzystwa Lekarskiego, które mają miejsce w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Koninie.

21 września br., z myślą o emerytowanych lekarzach, zorganizowaliśmy 1 dniową wycieczkę do Warszawy. Seniorzy zwiedzili Starówkę, Plac Zamkowy oraz Centrum Pieniądza NBP.

Jak co roku, 15 listopada, byliśmy współorganizatorami konferencji kardiologiczno-kardiochirurgicznej w Kole pod kierownictwem naukowym prof. dr hab. n. med. Jerzego Sadowskiego z Kliniki Chirurgii Serca, Naczyń i Transplantologii Instytutu Kardiologii Collegium Medicum UJ w Krakowie oraz prof. dr hab. med. Bogusława Kapelaka.

Dla naszych seniorów zorganizowaliśmy również w dniu 10 grudnia spotkanie opłatkowe. Gośćmi spotkania byli: Prezes Wielkopolskiej Izby Lekarskiej lek. Artur de Rosier, lek. Elżbieta Marcinkowska, dr n. med. Krzysztof Kordel, lek. Mariusz Pluciński, lek. dent. Stanisław Schneider, Dyrektor Biura WIL mgr Marek Saj oraz ks. Karol Zając, kapelan WSZ w Koninie. W spotkaniu uczestniczyło siedemdziesiąt osób. Uroczysta kolacja przebiegła w bardzo miłej i świątecznej atmosferze.

W imieniu Prezesa WIL i Przewodniczącego Komisji ds. Emerytów i Rencistów, wręczyliśmy list gratulacyjny i gratyfikację finansową jubilatom: Pani lek. dent. Longinie Jędrzejczak, i Panu lek. Janowi Bąkowskiemu oraz Panu lek. Tadeuszowi Świder, przyznawaną z okazji 90 roku życia.

W omawianym okresie, do biura delegatury, wpłynęły 2 skargi na lekarzy. Wszystkie przekazano do biura OROZ.

Zarejestrowano 31 stacjonarnych praktyk prywatnych, 21 praktyk w przedsiębiorstwie podmiotu leczniczego i 6 praktyk w miejscu wezwania.

W minionym roku, z głębokim żalem, pożegnaliśmy dziewięciu lekarzy: Andrzeja Szafrana, Jana Czeredę, Elżbietę Kanarek, Jolantę Kubiaczyk, Andrzeja Gołębskiego, Adama Kapuścińskiego, Bożenę Bąkowską, Krystynę Kaszyńską i Zofię Grzechowiak-Siczyńską

Przewodniczący Delegatury WIL w Koninie

lek. Krzysztof Połec